
 

 
 

IL RETTORE 

 

DECRETO N. 202 del 07/05/2025 

 

Visto lo Statuto dell’Università Telematica Pegaso e successive modificazioni, pubblicato in GU n. 156 
del 05 luglio 2019; 
Visto il Regolamento Didattico di Ateneo e successive modificazioni, approvato con decreto congiunto 
del Rettore e del Presidente del CdA n. 1 del 28 maggio 2012; 

Visto il Regolamento UE 2021/817 del Parlamento Europeo e del Consiglio che istituisce Erasmus+, il 
Programma dell’Unione Europea nel campo dell'istruzione, della formazione, della gioventù e dello 
sport per il periodo 2021-2027; 

Considerato che l'Università Telematica Pegaso ha ottenuto dalla Commissione Europea l'Erasmus 
University Charter for Higher Education (ECHE) Ref. Ares (2021) 1531898 - 27/02/2021; 

Vista la Guida al programma Erasmus+ 2025 

Preso atto che l’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE coordina la gestione del programma a livello 
nazionale, anche in termini di gestione di bilancio, e provvede, pertanto, ad assegnare annualmente agli 
Atenei che presentino la loro candidatura le borse per gli studenti in mobilità;  

Ritenuto opportuno, al fine di consentire lo svolgimento nei tempi previsti delle attività propedeutiche 
alla partenza degli studenti, emanare un bando per la formazione di una graduatoria degli idonei, nelle 
more della comunicazione da parte dell’Agenzia Nazionale Erasmus+ INDIRE dell’esatto numero di 
borse assegnate all’Ateneo; 

Visto il Decreto del Rettore N. 162 del 14/04/2025 con il quale è stato approvato il bando per 
l’assegnazione di borse di mobilità per studio per l’A.A. 2025/2026 I semestre, Programma Erasmus+; 

Visto il Decreto del Rettore N. 168 del 15/04/2025 con il quale è stato approvato il bando per 
l’assegnazione di borse di mobilità per Traineeship per l’A.A. 2025/2026 I° Edizione; 

Visti in particolare gli articoli 5 e 6 del bando per l’assegnazione di borse di mobilità per studio per 
l’A.A. 2025/2026 I semestre, Programma Erasmus+, che stabilisce, rispettivamente il termine ultimo 
per la presentazione della candidatura il 04 maggio 2025, e la data di pubblicazione della graduatoria 
al 09 maggio 2025; 

Visti in particolare gli articoli 5 e 6 bando per l’assegnazione di borse di mobilità per Traineeship per 
l’A.A. 2025/2026 I° Edizione, che stabilisce, rispettivamente il termine ultimo per la presentazione della 
candidatura il 04 maggio 2025, e la data di pubblicazione della graduatoria al 09 maggio 2025; 

Ritenuto opportuno riaprire i termini per la presentazione delle candidature da parte delle Istituzionali 
fine di consentire la più ampia partecipazione possibile degli studenti dell'Ateneo alla procedura in 
argomento;  

Considerato che, non è stata svolta ancora alcuna attività selettiva; 

Per i motivi in premessa; 

 



 

 
 

DECRETA 

Art. 1  

Riapertura dei termini per la presentazione delle domande 

1. Sono riaperti e prorogati i termini per la partecipazione al Bando per l’assegnazione di borse di 
mobilità per studio per l’A.A. 2025/2026 I semestre, Programma Erasmus+. Gli studenti potranno 
inviare la propria candidatura entro e non oltre le ore 23:59 del 12 maggio 2025. 

2. Sono riaperti e prorogati i termini per la partecipazione al bando per l’assegnazione di borse di 
mobilità per Traineeship per l’A.A. 2025/2026 I° Edizione. Gli studenti potranno inviare la propria 
candidatura entro e non oltre le ore 23:59 del 12 maggio 2025. 

3. Restano invariate le disposizioni sull’invio delle candidature così come disciplinate dall’art. xxx dei 
suddetti Bandi;  

4. Sono altresì fatte salve le domande di partecipazione già regolarmente presentate dagli studenti entro 
il termine di scadenza previsto dall’art. 5 dei medesimi Bandi di partecipazione. 

Art. 2  

La graduatoria sarà pubblicata presumibilmente entro il 19 maggio 2025. 

Art. 3 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di Ateneo ed è trasmesso agli uffici competenti 
per gli atti consequenziali. 

 

 
              Il Rettore 

                                                                                                          F.to Prof. Pierpaolo Limone 


	Il Rettore

